
Contacto

Teléfono +34 670383391
Correo Electrónico 
contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3220/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación Obras de Adecuación y Rehabilitación de los Sectores Industriales
1,2 y 3 de Torres de la Alameda

Valor estimado del contrato 492.522,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 595.952,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.522,58 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Lote 1 Plazo de ejecución 2 meses Lote 2 Plazo de ejecución 4 meses

Lugar de ejecución
SECTORES INDUSTRIALES 1, 2 Y 3 DE TORRES DE LA ALAMEDA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el Contrato Abierto Simplificado de Obras - Contratación Obras de Adecuación y Rehabilitación
de los Sectores Industriales 1,2 y 3 de Torres de la Alameda. Lote 2 “Adecuación y Rehabilitación Polígono Industrial”,
en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a la empresa VIRTON S.A. con CIF A283571093 por un importe de
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (361.906,11 euros)
cantidad a la que habría que añadir la cantidad de SETENTA SEIS MIL EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS
(76.000,28 euros) en concepto de IVA, siendo la cantidad total de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
NOVECIENTOS SEIS EUROS CON TREINTA Y NUEVE EUROS (437.906, 39 euros)

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pi=Pmax (OfertaExpresión de evaluación 

económica más baja/ Oferta económica
licitador1)

: 10Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adecuación y Rehabilitación del Polígono Industrial

Presupuesto base de licitación
Importe 513.914,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 424.722,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIRTON, S.A.
NIF A28357093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.906,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 437.906,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar el Contrato Abierto Simplificado de Obras - Contratación Obras de Adecuación y
Rehabilitación de los Sectores Industriales 1,2 y 3 de Torres de la Alameda. Lote 2 “Adecuación y Rehabilitación
Polígono Industrial”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la empresa VIRTON S.A. con CIF A283571093 por un
importe de TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (361.906,11
euros) cantidad a la que habría que añadir la cantidad de SETENTA SEIS MIL EUROS CON VEINTIOCHO
CÉNTIMOS (76.000,28 euros) en concepto de IVA, siendo la cantidad total de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE
MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS CON TREINTA Y NUEVE EUROS (437.906, 39 euros)



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Sol número 16
(28813) Torres de la Alameda España

APERTURA Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 10:00 horas
APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

Precio de la oferta más baja 361.906,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.475,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 14/02/2019
Plazo de Formalización Del 19/02/2019 al 19/02/2019

Observaciones: CONTRATO LOTE 2 ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN POLÍGONO INDUSTRIAL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rj119muiH%2Bx7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003697320 |  2019-118429 | vie, 15 feb 2019 10:23:21:892 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26831380338060807189150213892662790393 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rj119muiH%2Bx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

